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SESIÓN DE LA SALA DE COMPETENCIA DE 19 DE ABRIL 2023 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Madrid, a 19 de abril de 2023, 10:00 horas.  

Sala de Competencia del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la 
Competencia. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidenta: Dª. Cani Fernández Vicién 

 

Consejeros: D. Carlos Aguilar Paredes, D. Josep Maria Salas Prat, Dª. María 
Jesús Martín Martínez, D. Bernardo Lorenzo Almendros. 

  

Secretario del Consejo: D. Miguel Bordiu García-Ovies 
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ORDEN DEL DÍA DE LA SALA DE COMPETENCIA DE  

19 DE ABRIL 2023 

 

 

1. Seguimiento de asuntos en Sala.  

 1.1. TC S-0021-21 ECOEMBES. Para conocimiento.  

 1.2. Otras actuaciones en tramitación.  

2. Información de la Dirección de Competencia.  

 2.1. C/1336/22 BSC / M.I. TECH.  Para acuerdo.  

 2.2. C/1376/23 CMA CGM / BERGÉ GEFCO.  Para resolución.  

 2.3. C/1377/23 ASV FUNESER / TANATORIO LA RIBERA.  Para 

resolución.  

 2.4. CFT/DE/208/22 CLERE IBERICA 1, S.L.U. / I-DE REDES 

ELÉCTRICAS INTELIGENTES S.A.U. (CRODRIGO). Informe de artículo 

21.  

 2.5. CFT/DE/220/22 CONFLICTO DE ACCESO FRENTE A REE 

PRESENTADO POR ARCESOLAR DESARROLLOS ESPAÑA S.L. CON 

MOTIVO DE LA SUSPENSIÓN DE LA SOLICITUD DE LOS PERMISOS 

DE ACCESO Y DE CONEXIÓN EN EL NUDO LEGANÉS 220 KV. Informe 

de artículo 21.  

 2.6. CFT/DE/241/22 CLERE IBERICA 1, S.L. / UFD DISTRIBUCIÓN 

ELÉCTRICA, S.A. (SET ARGAMANSILLA DE CALATRAVA 15 KV). 

Informe de artículo 21.  

 2.7. SNC/DE/068/22 LUZ SURESTE, S.L. Informe de artículo 21.  

2.8. SNC/DE/131/22 ESCORXADOR COMARCAL DEL MOIANES, S.A. 

Informe de artículo 21.  

 2.9. SNC/DE/213/21 ANOTHER ENERGY OPTION, S.L. Informe de 

artículo 21.  

2.10. Información de la Dirección de Competencia sobre otros asuntos y 

actuaciones de esa Dirección.  
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3. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  

 3.1. VMC-01/22 SUBASTAS ECOEMBES.  Para resolución.  

 3.2. S/0005/19 RUGBY.  Para discusión y, en su caso, resolución.  

 3.3. S/0016/20 PRESTAMOS ICO COVID.  Para acuerdo.  

 3.4. S/0013/21 AMAZON / APPLE BRANDGATING.  Para acuerdo.  

4. Ruegos y preguntas.  

5. Aprobación del acta de la sesión. 
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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN DE 19 DE ABRIL DE 2023 

 
En la sesión celebrada el 19 de abril de 2023 fueron adoptados los siguientes 
acuerdos: 
 

• Acuerdo en el expediente C/1336/22 BSC / M.I. TECH.   

• Resolución en el expediente C/1376/23 CMA CGM / BERGÉ GEFCO.   

• Resolución en el expediente C/1377/23 ASV FUNESER / TANATORIO LA 

RIBERA.   

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/208/22 CLERE IBERICA 1, S.L.U. / I-DE REDES 

ELÉCTRICAS INTELIGENTES S.A.U. (CRODRIGO).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/220/22 CONFLICTO DE ACCESO FRENTE A REE 

PRESENTADO POR ARCESOLAR DESARROLLOS ESPAÑA S.L. CON 

MOTIVO DE LA SUSPENSIÓN DE LA SOLICITUD DE LOS PERMISOS 

DE ACCESO Y DE CONEXIÓN EN EL NUDO LEGANÉS 220 KV.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/241/22 CLERE IBERICA 1, S.L. / UFD 

DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA, S.A. (SET ARGAMANSILLA DE 

CALATRAVA 15 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente SNC/DE/068/22 LUZ SURESTE, S.L. Informe de artículo 21.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente SNC/DE/131/22 ESCORXADOR COMARCAL DEL 

MOIANES, S.A.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente SNC/DE/213/21 ANOTHER ENERGY OPTION, S.L  

• Resolución en el expediente VMC-01/22 SUBASTAS ECOEMBES 

• Resolución en el expediente S/0005/19 RUGBY 

• Acuerdo  en el expediente S/0013/21 AMAZON / APPLE BRANDGATING   

https://www.cnmc.es/expedientes/c137623
https://www.cnmc.es/expedientes/c137723
https://www.cnmc.es/expedientes/vmc-0122
https://www.cnmc.es/expedientes/s000519
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El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos. 


